[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 073/2016
Solicita informações sobre a possibilidade de execução de “Operação Tapa-Buraco” na Estrada Municipal do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Estrada Municipal do Carmo encontra-se em péssimas condições de conservação, gerando muitas reclamações por parte da população que sofre os transtornos decorrentes de trafegar por uma via pública esburacada (fotografia anexa).
Considerando que as falta de manutenção e os buracos presentes na Estrada Municipal do Carmo podem gerar prejuízo e risco de acidentes aos munícipes, sendo necessária a realização de operação tapa-buracos o mais breve possível.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade da execução de operação tapa-buraco na Estrada Municipal do Carmo, nas proximidades da divisa do Município de Vargem Grande Paulista?
2. Em caso positivo informar a data prevista para a execução do serviço.

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de março de 2016.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/03/2016 - 12:43:17 01362/2016   /cmj-